З тих пір пісня ця назавжди залишилася в моєму репертуарі».

АРГО, БРАТ ЯГО

Одним із найвизначніших поетів-
сатириків радянської доби вважають
Абрама Марковича Гольденберга (1897-
1968), який увійшов в історію під
псевдонімом Арго, утвореним із літер
імені та прізвища.

Народився Абрам 2(14) лютого
1897 року в Єлисаветграді. Місцеву
чоловічу гімназію закінчив у 1914 році.
Відвідував Вечірні Рисувальні Класи при
Єлисаветградському земському
реальному училищі. Любов до театру
привела Абрама в аматорський
драматичний гурток, що створив у клубі
заводу Ельворті Сергій Марцинківський.

Як згодом засвідчив сам Спиридон Петрович,
Микола Куліш відіграв помітну роль у визначенні його
письменницької долі: «З глибокою пошаною я згадую цю доброї душі
людину, що прищепила мені любов до рідного слова, української
літератури».

Письменник і драматург Спиридон Петрович Добровольський
народився 13 (25) грудня 1894 року у селі Єлизаветівка
Єлисаветградського повіту (нині село Нововодяне Новоєгорівської
сільської ради Новоукраїнського району) у великій незаможній родині
(він був 16 дитиною у сім’ї). «26 грудня 1894 року, коли надворі
тріщали морози і завивала несамовита заметіль, мати полізла на
горище дістати посліду.

Беру с собой 60 собак, 4 каюка,
нагруженных инструментами, нартами, лыжами и провиантом. Весь
путь с Земли Иосифа до полюса рассчитываю пройти в 83 дня, делая в
сутки в среднем 10 верст и, если все пойдет гладко, достигну полюса
26 мая 1913 года». Слід додати, що Георгій Якович Сєдов (23 квітня (5
травня) 1877 — 20 лютого (5 березня) 1914) був організатором
невдалої експедиції до Північного полюса, під час якої помер, не
досягнувши заявленої мети, пройшовши приблизно 200 км з
необхідних 2000 км.

В первом номере появится моя физиономия и
ноктюрн «иди в долину слёз». Спишись с ним. Адрес: «Елисаветград:
«Елисавет Новости»» г. Ляпидусу. Можешь лишние 20-30 р. иметь».

Чи дописував Корній Чуковський за порадою Лазара Кармена
до «Елисаветградских новостей» - невідомо.

А от Володи́мир (Зеєв) Євге́нович Жаботи́нський (6 (18)
жовтня 1880, Одеса, - 4 серпня 1940, Нью-Йорк) - єврейський
письменник і публіцист, один з лідерів сіоністського руху;
співзасновник держави Ізраїль та її збройних сил (Гаґана), - був
автором єлисаветградської газети.

ЛОНДОНСЬКИЙ КОРЕСПОНДЕНТ
ЄЛИСАВЕТГРАДСЬКОЇ ГАЗЕТИ

Мало хто знає, що слово

"хуліган" у нас прижилося «з легкого
пера» Ісаака Вульфовича Шкловського
(8 (20) квітня 1864, за ін. даними - 14
(26) березня 1863 чи 1865,
Єлисаветград – 28 лютого 1935, Лондон)
- талановитого публіциста, критика,
прозаїка та перекладача, що писав під
псевдонімом Діонео.

Ісаак Шкловський народився у
багатодітній і бідній єврейській родині.
Батько, Вульф Шкловський, був
лісником під Уманню і повернувся в Єлизаветград незадовго до
народження сина.

Остання публікація була у номері за 17
листопада 1917 року.

Лист Діонео з Англії, надрукований у газеті «Голос Юга» за 12

квітня 1915 року. Лист був відісланий з Лондона 15 березня
Наостанок слід додати, що Ісаак Шкловський був дядьком

Віктора Борисовича Шкловського (12 [24] січня 1893 — 5
грудня 1984), письменника, літературознавця, критика, кінознавця
та кіносценариста, лауреата Державної премії СРСР (1979).